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Lønmodtagerbeskæftigede 

Generelt i Danmarks Statistik 

Beskæftigelse for lønmodtagere (BfL) er en månedlig og kvartalsvis opgørelse af 

antal personer med lønmodtagerjob. Beskæftigelse for lønmodtagere bygger på 

indkomstoplysninger indberettet til Udviklings- og forenklingsstyrelsens (tidligere 

Skats) eIndkomstregister. Bemærk at tabeller der starter med IMLON02 er dannet 

på baggrund af population der starter med IMINT01, og det kan derfor være en god 

idé at læse beskrivelse af Integrationsprogrammet først. 

 

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/beskaeft

igelse-for-loenmodtagere--md-- 

 

Beskæftigelse for lønmodtagere er opgjort siden begyndelsen af 2008. Se mere i 

statistikdokumentationen. Alder 65-66 er først medtaget fra perioden 2021K4.  

I Udlændingedatabasen 

Lønmmodtagertabellerne opgøres ultimo anden måned i kvartalet. Dvs. 2023K2 er 

opgjort pr. 31. maj 2023. Hvis der var weekend eller helligdag på sidste dag i 

måneden, flyttes BFL-opgørelsesdatoen til sidste hverdag, men det gør 

befolkningsdatoen ikke.  

 

Populationen vedrørende lønmodtagerbeskæftigelsen for indvandrere med 

opholdstilladelse til asyl, familiesammenføring og Ukraine, særlov 3 år efter 

indvandringsåret bliver opgjort som rullende år (Tabeller der starter med 

IMLON02). Dvs. lønmodtagerbeskæftigelsen for personer, der er indvandret i 2019, 

vil opgøres ultimo november 2022. For de rullende kvartalsopgørelser vil 

indvandringstidspunkt og BfL-opgørelsestidspunkt være følgende: 

Indvandring april 2019 –marts 2020 => BfL ultimo februar 2023 

Indvandring juli 2019 –juni 2020 => BfL ultimo maj 2023 

Indvandring oktober 2019 –september 2020 => BfL ultimo august 2023 

Indvandring januar 2020 – december 2020 => BfL ultimo november 2023 

 

Populationen vedrørende lønmodtagerbeskæftigelsen for hele befolkningen og for 

de rullende kvartals- og årsopgørelser bliver opgjort ultimo anden måned i kvartalet, 

for at komme så tæt på opgørelsesmetoden for befolkningen i forbindelse med RAS-

beskæftigelsen. 

 

Opdateringen med foreløbige data for BfL vil kunne leveres ca. 80 dage efter et 

afsluttet kvartal. Med hvert kvartal leveres opdaterede (endelige) tal for det 

foregående kvartal. 

 

Opgørelserne med lønmodtagerbeskæftigede i Udlændingedatabasen adskiller sig 

på en del punkter fra de BfL-opgørelser der er i statistikbanken. I statistikbanken 

opgøres BfL som gennemsnitlig beskæftigelse i en periode, hvor det opgøres med 

specifikke referencetidspunkter i Udlændingedatabasen. Formålet med denne 

opgørelse er at nærme sig RAS-opgørelser mest muligt, for at have en hurtigere 

opgørelse af beskæftigelsessituationen for indvandrere og efterkommere, end RAS 

kan give. I Udlændingedatabasen afgrænses derudover på en specifik aldersgruppe, 

med krav om bopæl i Danmark, hvilket ikke er tilfældet i statistikbankopgørelserne.   

 

Tabeller med lønmodtagerbeskæftigelse ligger i mappen ”Opholdsgrundlag” i 

Udlændingedatabasen. 

 

Alle tabeller med lønmodtagerbeskæftigelse starter med IMLON i navngivningen. 
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Populationen der starter med IMLON01, består af 16-(64)66-årige personer ultimo 

2. måned i det aktuelle kvartal. Fx 2023K2 er opgjort pr. 31. maj 2023. 

 

Populationen til tabeller der starter med IMLON02 tager udgangspunkt i 

integrationspopulationen som er dannet til tabellen der starter med IMINT01 (se 

beskrivelse under emnebeskrivelse for Integrationsprogrammet). Populationen 

opgøres i disse tabeller som de indvandrede med indvandringsdato i det tredje år før 

kvartalsopgørelsen for lønmodtagerdata (se eksempler på indvandringstidspunkt og 

opgørelsestidspunkt under punktet ”Referencetid/kvartal” i emnebeskrivelse for 

Integrationsprogrammet). Kun personer, der var 18 år ved indvandringen og højest 

er (64) 66 år på opgørelsestidspunktet, er inkluderet (se under Databrud for 

aldersafgrænsning). 

 

Variable i Lønmodtagertabeller 

Tabeller der starter med IMLON01 kobler opholdsgrundlag fra 

D101200.PSD_STATUS_OPHOLDSGRUNDLAG_KVARTAL, med seneste 

tilladelsesdato før ultimo 2. måned i det aktuelle kvartal. Opholdstilladelserne kan 

ikke findes i andre tabeller, da populationen ikke matcher med andre tabeller. 

 

Tabeller der starter med IMLON02 er samme population som i IMINTE05-tabellen, 

og opholdsgrundlag dannes derfor på samme måde. Populationen i tabeller der 

starter med IMINT, er dannet med udgangspunkt i personer med første indvandring 

indenfor 5 år før opgørelsestidspunktet, som på et tidspunkt inden for de fem år, har 

fået tildelt en opholdstilladelse til flygtningegrundlag, familiesammenføring eller 

Ukraine, særlov. I disse tabeller er opholdstilladelsen derfor den tilladelse, der er 

højst prioriteret i værdisættet. Dvs. hvis personen både har et flygtningegrundlag og 

familiesammenføring til flygtning, inden for et år før indvandringen til og med 

opgørelsestidspunktet, vil personen være registreret med flygtningegrundlag.  

 

For tabeller der starter med IMLON01 bliver alder og køn opgjort ultimo anden 

måned i det aktuelle kvartal i kvartalsopgørelse og ultimo november i det aktuelle år 

i årsopgørelse. Registertiden, som er den dag, opgørelsen bliver trukket fra CPR-

oplysninger, er kvartalets slutning plus 30 dage. Dvs. for 2. kvartal, er 

befolkningsdata pr. 31. maj, mens registerdatoen er 30. juni plus 30 dage. 

Befolkningsopgørelsen svarer derfor ikke til andre opgørelser af befolkningen på 

samme tidspunkt. 

 

For tabeller der starter med IMLON02, bliver alder og køn opgjort på samme måde 

som til IMINT05. Dvs. at køn og alder er opgjort på referencetidspunktet for 

IMINT01 i indvandringsåret. Dvs. at i tilfælde af forskellige oplysninger om køn og 

fødedato for en person i de op til fem records (referencetidspunkter) en person kan 

optræde i, i IMINT01, er det oplysningen fra første referencetidspunkt der anvendes.  

 

Herkomst og oprindelsesland bliver opgjort ultimo anden måned i det aktuelle 

kvartal i kvartalsopgørelse og ultimo november i det aktuelle år i årsopgørelse. 

Herkomst og oprindelsesland forekommer kun i tabeller der starter med IMLON01. 

 

Beregnet pr. ultimo anden måned i det aktuelle kvartal for kvartalsopgørelser, og 

ultimo november måned i det aktuelle år, i årsopgørelser, i forhold til første 

indvandringsdato. Første indvandringsdato hentes fra grundtabel med 

indbyggeroplysninger. Opholdstid forekommer kun i tabeller der starter med 

IMLON01. 

 

For tabeller der starter med IMLON01 og IMLON02bliver bopælskommune opgjort 

ultimo anden måned i aktuelle kvartal i kvartalsopgørelse og ultimo november i det 

aktuelle år i årsopgørelse.  
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